

Zachodnia Izba Przemysłowo-Handlowa w Gorzowie Wielkopolskim

ul. Kazimierza Wielkiego 1

66-400 Gorzów Wielkopolski

Styczeń 2016

- 22 stycznia 2016 członek Prezydium Grzegorz Załoga uczestniczył w spotkaniu zorganizowanym we Wrocławiu nt. Współpracy Unii Izby ze stroną polską w sprawach projektu modernizacji Odry do min. IV klasy żeglowności. Zaprezentował wówczas możliwości współpracy oraz przedstawił istotne argumenty z punktu widzenia Polski przemawiające za modernizacją Odry do min. IV klasy żeglowności. Potwierdził gotowości do podjęcia działań informacyjnych na rzecz współpracy z partnerami niemieckimi i czeskimi oraz gotowość do propagowania idei modernizacji Odrzańskiej Drogi Wodnej do min. IV klasy żeglowności na szczeblu UE.

Marzec 2016

- 03 marca 2016 Prezes Izby Jerzy Koralewicz, Członek Prezydium Grzegorz Załoga oraz Dyrektor Izby Stanisław Owczarek uczestniczyli w konferencji pn. "Przywrócenie żeglowności na Odrzańskiej Drodze Wodnej - stan przygotowań", zorganizowanej we Wrocławiu. Członek Prezydium Grzegorz Załoga wystąpił w panelu dyskusyjnym ekspertów, podczas którego przedstawił możliwości współpracy regionalnej oraz międzynarodowej w kwestii modernizacji Odrzańskiej Drogi Wodnej od Republiki Czeskiej do Bałtyku.
- 23 marca 2016 w Szczecinie odbyła się Konferencja Związku Polskich Armatorów Śródlądowych „Polska żegluga śródlądowa 2016” poświęcona m.in. rządowemu programowi modernizacji śródlądowych dróg wodnych w Polsce. Członek Prezydium Izby Grzegorz Załoga przedstawił w rozmowach z sekretarzem stanu w Ministerstwie Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej oraz administracji wodno-żeglugowej Czech możliwość zaangażowania samorządu gospodarczego w propagowanie gospodarczego wykorzystania Odry.

Kwiecień 2016

- 05 kwietnia 2016 r. Członek Prezydium Izby Grzegorz Załoga uczestniczył w spotkaniu zorganizowanym w Szczecinie przez Unię Izb Łaby/Odri i Konsulat Generalny RFN w Gdańsku. Spotkanie dotyczyło współpracy gospodarczej i parlamentarnej na rzecz gospodarczego wykorzystania Odry i ożywienia regionalnej współpracy gospodarczej. Uczestnikami spotkania ze strony polskiej byli przedstawiciele miasta Szczecina, Urzędu Żeglugi Śródlądowej w Szczecinie oraz przedstawiciele przedsiębiorców z Północnej Izby Gospodarczej. Z niemieckiej strony w spotkaniu udział wzięli przedstawiciele przedsiębiorców z Magdeburga, Frankfurtu n. Odrą, Neubrandenburga i Hamburga oraz poseł do Bundestagu, Stefan Zierke. ZIPH dąży w ramach Unii Izb Łaby/Odri do stworzenia trwałego lobby w Niemczech (również w Bundestagu) na rzecz żeglowności i gospodarczego wykorzystania Odry.
- 25 kwietnia 2016 r. Członek Prezydium Izby Grzegorz Załoga uczestniczył w pierwszym tegorocznym posiedzeniu komisji d/s transportu funkcjonującej przy UIŁO. Spotkanie odbyło się na terenie nowo powstającego Portu Lotniczego Berlin Brandenburg w Berlinie-Schönefeld. W trakcie posiedzenia został przedstawiony federalny plan infrastruktury transportowej na lata 2015-2030 oraz raport nowo powstałej grupy roboczej Odra. Omówiono aktualny stan przygotowywanego przez Unię Izb projektu "EMMA" oraz przyjęto sprawozdanie z gremium doradczego Łaba. Jednym z głównych punktów spotkania było również zdefiniowanie kluczowych tematów i działań funkcjonującej przy Unii Izb Łaba/Odra Komisji d/s transportu na rok 2016 i lata następne.
- 26 kwietnia 2016 r. Członek Prezydium Izby Grzegorz Załoga uczestniczył w zorganizowanym w Berlinie posiedzeniu Komisji d/s turystyki. Podczas posiedzenia omówiono przyszłe kierunki działań Komisji d/s transportu oraz aktualne tematy i informacje z okręgów izb/regionów. Dyskutowano na temat potencjału dalekobieżnych autobusów dla turystyki oraz znaczenia regionalności jako sedna marki lokalizacji turystycznych.

Maj 2016

- 10 maja 2016 r. Członek Prezydium Grzegorz Załoga uczestniczył w zorganizowanej z okazji 125-lecia Kanału Odra-Sprewa polsko-niemieckiej konferencji nt. turystyki wodnej. ZIPH jako członek Komisji Transportu i Komisji Turystyki działającej przy Unii Izb Łaby/Odry ZIPH wystąpiła w roli partnera i patrona konferencji odbywającej się w Eisenhüttenstadt. Podczas konferencji przedstawiony został rozwój turystyki wodnej w Polsce na rzece Odrze i przyległych akwenach oraz turystyka wodna Berlina i Brandenburgii. Ponadto omówiono znaczenie i perspektywy Odry i kanału Odra-Sprewa w europejskim systemie dróg wodnych.
- 17 maja 2016 r. ZIPH zorganizowała w swoje siedzibie w Gorzowie Wielkopolskim nieformalne spotkanie członków Unii Izb Łaba/Odra w celu uzgodnienia priorytetów i najważniejszych działań do końca roku 2016. Podczas spotkania omówiono bieżące tematy, którymi zajmuje się UIŁO, uzgodniono formy podejmowanych działań, zasady podejmowania działań politycznych oraz omówiono sprawy administracyjne związane z wystawianiem rachunków za składki członkowskie, funkcjonowaniem i obsługą strony internetowej Unii Izb.

Czerwiec 2016

- 9 czerwca 2016 r. przedstawiciele ZIPH: Prezes Izby Jerzy Korolewicz oraz Członek Prezydium Grzegorz Załoga uczestniczyli w Walnym Zgromadzeniu Unii Izb Łaby/Odry. Walne Zgromadzenie zostało zorganizowane w Szczecinie, m.in. ze względu na odbywający się w tym terminie (8-10 czerwca 2016 r.) 4. Międzynarodowy Kongres Morski. W pierwszej części spotkania wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego Jarosław Rzepa przedstawił zebranym sytuację gospodarczą województwa, następnie Dyrektor Urzędu Żeglugi Śródlądowej w Szczecinie - dr Krzysztof Woś omówił założenia do strategii rozwoju dróg wodnych śródlądowych w Polsce. W drugiej części spotkania zostały przedstawione sprawozdania Prezydenta i Sekretarza Generalnego UIŁO oraz dokonano przeglądu działalności Unii Izb i jej komisji. Następnie przedstawiono bilans roczny za 2015 r. i plan budżetu na 2016 r. Podczas spotkania dokonano również wyboru rewidenta księgowego oraz przypomniano regulamin i zasady komunikacji w ramach organizacji. Na zakończenie spotkania omówiono stopień przygotowań do organizowanej przez UIŁO Konferencji stołecznej w Warszawie, zaplanowanej na 21-22 listopada 2016 r.
- 16 czerwca 2016 r. ZIPH zorganizowała wyjazd dla grupy lubuskich przedsiębiorców na Letni Festyn Polsko-Niemieckiego Biznesu - "Sommerfest" organizowany corocznie przez Wydział Promocji Handlu i Inwestycji RP w Berlinie. W spotkaniu uczestniczyło blisko 500 przedstawicieli firm, instytucji otoczenia biznesu oraz ludzi świata polityki z Polski i Niemiec. Letnie festyny cieszą się w Niemczech olbrzymią tradycją. Mają one na celu umożliwienie rozmów biznesowych w stosunkowo luźnej atmosferze. Sommerfest to doskonała okazja do zawarcia nowych kontaktów biznesowych oraz do zbierania i wymiany doświadczeń.
- 30 czerwca 2016 r. na zaproszenie ZIPH w Gorzowie Wlkp. odbyło się posiedzenie władz IHK Ostbrandenburg i Zachodniej Izby Przemysłowo-Handlowej. Celem wizyty była dyskusja na temat wspólnego wsparcia rozwoju współpracy gospodarczej poprzez jednolite działania i projekty w obszarze województwa lubuskiego i landu Brandenburgii. W trakcie spotkania zostało podpisane stanowisko obu Izb w sprawie konieczności rozwoju infrastruktury: elektryfikacji linii kolejowej Berlin-Gorzów-Krzyż i rozwoju żeglugi śródlądowej na rzece Odrze. Ponadto obie Izby ustaliły priorytety porozumienia w zakresie zacieśnienia współpracy m.in. w obszarze kształcenia zawodowego, rozwoju infrastruktury transgranicznej (linia klejowa RB26-LK203, nowy most graniczny w Kostrzynie nad Odrą) oraz wspólnego oddziaływania na decydentów politycznych.

Sierpień-Wrzesień 2016

- ZIPH uczestniczyła w rekrutacji na organizowany przez członka Unii Izb Odra/Łaba - IHK Ostbrandenburg "Wspólny polsko-niemiecki rejs po Odrze ze Szwed do Szczecina". W rejsie zorganizowanym 13 września 2016 r. udział wzięli polscy i niemieccy eksperci w zakresie żeglugi śródlądowej, polskie i niemieckie władze rządowe, samorządowe oraz przedstawiciele biznesu. Celem rejsu była dyskusja na temat barier i szans związanych z rozwojem żeglugi na rzece

Odrze w aspekcie transgranicznym.

Listopad 2016

- 21 listopada 2016 odbyła się organizowana przez UIŁO coroczna konferencja stołeczna. W tym roku konferencja została zorganizowana w Warszawie. W konferencji udział wzięli Prezes Izby Jerzy Korolewicz, Dyrektor Izby Stanisław Owczarek oraz Członek Prezydium Grzegorz Załoga. Obok panelu dotyczącego rzeki Odry i Łaby została zorganizowany panel dotyczący projektu EMMA. Realizowany przez UIŁO projekt EMMA ma na celu wzmocnienie potencjału żeglugi śródlądowej w regionie bałtyckim. Celem konferencji było promowanie wymiany doświadczeń między reprezentantami polityki, gospodarki i społeczeństwa w całym regionie bałtyckim, a tym samym zwiększenie znaczenia żeglugi śródlądowej. Realizacja projektu EMMA daje możliwość skorzystania z doświadczeń w zakresie żeglugi śródlądowej takich państwa jak Szwecja, Finlandia czy Litwa.
- 22 listopada 2016 w Warszawie odbyło się Walne Zgromadzenie Członków Unii Izb Łaby/Odry, w którym uczestniczyli Prezes Izby Jerzy Korolewicz, Dyrektor Izby Stanisław Owczarek oraz Członek Prezydium Grzegorz Załoga. Podczas Walnego Zgromadzenia członkowie dokonali przeglądu działalności Unii Izb i jej komisji, przyjęli sprawozdanie Prezydenta i Sekretarza Generalnego oraz omówili sprawy organizacyjne. W trakcie Walnego Zgromadzenia odbyły się również dwie prelekcje na temat Komunikacji międzykulturowej we współczesnej Europie oraz Planu na rzecz odpowiedzialnego rozwoju.
- 22 listopada 2016 w Warszawie odbyło się posiedzenie działającej przy UIŁO Komisji ds. transportu, w której uczestniczyli Prezes Izby Jerzy Korolewicz oraz Dyrektor Izby Stanisław Owczarek. W ramach posiedzenia zostały przedstawione i omówione trzy raporty:
 1. "Koncepcja turystyki wodnej Federalnego Ministerstwa Transportu i Infrastruktury Cyfrowej i oddziaływanie jej na żeglowność dróg wodnych w Niemczech" - Barbara Nitsche, Izba Przemysłowo-Handlowa Postdam
 2. "Całościowa koncepcja dla Łaby" - Hannig Finck, Izba Handlowa Hamburg i rzecznik w UIŁO.
 3. "Federalny Plan Szlaków Transportowych 2030 - aktualny stan. Rozbudowa infrastruktury kolejowej pomiędzy Niemcami a Polską" - Jens Krause, Izba Przemysłowo-Handlowa Cottbus.

W trakcie spotkania omówiono również aktualne tematy i raporty z regionów oraz ustalono termin i miejsce następnego posiedzenia Komisji ds. transportu.

Grudzień 2016

- Działająca przy UIŁO Komisja ds. zapewnienia pracowników wykwalifikowanych i rozwoju regionalnego jest współorganizatorem zaplanowanej na 19 grudnia 2016 "I Konferencji Ekspertów ds. Kształcenia Zawodowego Izb Unii Odry i Łaby". Celem spotkania jest wymiana informacji o systemach w Polsce i w Niemczech oraz inicjacja współpracy transgranicznej. W trakcie spotkania uczestnikom konferencji zostanie przedstawiony:
 1. System kształcenia zawodowego w Niemczech oraz rola niemieckich izb gospodarczych i rzemieślniczych.
 2. System kształcenia zawodowego w Polsce.
 3. Możliwości transgranicznej wymiany doświadczeń i informacji w obszarze systemów kształcenia.
 4. Perspektywy i przyszłe działania w ramach UIŁO.

Ze strony Zachodniej Izby Przemysłowo-Handlowej udział w spotkaniu weźmie Dyrektor Izby Stanisław Owczarek.